
 

                                                  Р Е Ш Е Н И Е 
 

 21 июня  2023 года  № 59/8-5 

с. Малояз 

 

О количестве подписей избирателей  

в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района   Салаватский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 8.1 статьи 37, 

приложением №8 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 20/122-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва согласно приложению. 

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан. 

3.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

admmaloyaz@bashkortostan.ru, на стенде территориальной избирательной 

комиссии, довести до кандидатов, выдвигающихся на указанных выборах. 

 

Председатель   _______________Н.Н. Рахматуллина 

Секретарь        _______________ Э.Б. Галяева 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

mailto:admmaloyaz@bashkortostan.ru


Приложение  

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023 г. №59/9-5 

 
 
 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

 

СП 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных  

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса РБ 

о выборах)   

Алькинское    

Округ №1 107 10 10 

Округ №2 113 10 10 

Округ №3 119 10 10 

Округ №4 106 10 10 

Округ №5 107 10 10 

Округ №6 115 10 10 

Округ №7 98 10 10 

Округ №8 115 10 10 

Округ №9 115 10 10 

Округ №10 115 10 10 

Аркауловское    

Округ №1 156 10 10 

Округ №2 141 10 10 

Округ №3 134 10 10 

Округ №4 146 10 10 

Округ №5 144 10 10 

Округ №6 145 10 10 

Округ №7 158 10 10 

Округ №8 155 10 10 

Округ №9 157 10 10 

Округ №10 136 10 10 

Ишимбаевское    

Округ №1 78 10 10 

Округ №2 85 10 10 

Округ №3 81 10 10 

Округ №4 88 10 10 



Округ №5 87 10 10 

Округ №6 87 10 10 

Округ №7 77 10 10 

Округ №8 74 10 10 

Округ №9 73 10 10 

Округ №10 76 10 10 

Лагеревское    

Округ №1 114 10 10 

Округ №2 112 10 10 

Округ №3 229 10 10 

Округ №4 111 10 10 

Округ №5 232 10 10 

Округ №6 230 10 10 

Округ №7 102 10 10 

Округ №8 240 10 10 

Округ №9 222 10 10 

Округ №10 116 10 10 

Лаклинское    

Округ №1 108 10 10 

Округ №2 112 10 10 

Округ №3 114 10 10 

Округ №4 111 10 10 

Округ №5 105 10 10 

Округ №6 121 10 10 

Округ №7 116 10 10 

Округ №8 119 10 10 

Округ №9 110 10 10 

Округ №10 109 10 10 

Малоязовское    

Округ №1 68 10 10 

Округ №2 72 10 10 

Округ №3 69 10 10 

Округ №4 76 10 10 

Округ №5 83 10 10 

Округ №6 89 10 10 

Округ №7 77 10 10 

Округ №8 76 10 10 

Округ №9 67 10 10 

Округ №10 89 10 10 

Мещегаровское    

Округ №1 117 10 10 

Округ №2 104 10 10 

Округ №3 117 10 10 

Округ №4 109 10 10 

Округ №5 99 10 10 

Округ №6 101 10 10 

Округ №7 117 10 10 

Округ №8 116 10 10 

Округ №9 107 10 10 

Округ №10 98 10 10 

Мечетлинское    

Округ №1 115 10 10 



Округ №2 112 10 10 

Округ №3 114 10 10 

Округ №4 109 10 10 

Округ №5 116 10 10 

Округ №6 108 10 10 

Округ №7 140 10 10 

Округ №8 138 10 10 

Округ №9 124 10 10 

Округ №10 120 10 10 

Насибашевское    

Округ №1 64 10 10 

Округ №2 65 10 10 

Округ №3 62 10 10 

Округ №4 72 10 10 

Округ №5 55 10 10 

Округ №6 42 10 10 

Округ №7 86 10 10 

Округ №8 47 10 10 

Округ №9 75 10 10 

Округ №10 64 10 10 

Первомайское    

Округ №1 37 10 10 

Округ №2 34 10 10 

Округ №3 35 10 10 

Округ №4 32 10 10 

Округ №5 35 10 10 

Округ №6 37 10 10 

Округ №7 33 10 10 

Салаватское    

Округ №1 235 10 10 

Округ №2 374 10 10 

Округ №3 306 10 10 

Округ №4 526 10 10 

Округ №5 494 10 10 

Округ №6 324 10 10 

Округ №7 438 10 10 

Округ №8 416 10 10 

Округ №9 610 10 10 

Округ №10 590 10 10 

Таймеевское    

Округ №1 117 10 10 

Округ №2 106 10 10 

Округ №3 117 10 10 

Округ №4 118 10 10 

Округ №5 142 10 10 

Округ №6 151 10 10 

Округ №7 136 10 10 

Округ №8 123 10 10 

Округ №9 115 10 10 

Округ №10 127 10 10 

Терменевское     

Округ №1 64 10 10 



Округ №2 69 10 10 

Округ №3 74 10 10 

Округ №4 49 10 10 

Округ №5 60 10 10 

Округ №6 60 10 10 

Округ №7 55 10 10 

Округ №8 72 10 10 

Округ №9 66 10 10 

Округ №10 67 10 10 

Турналинское    

Округ №1 73 10 10 

Округ №2 68 10 10 

Округ №3 82 10 10 

Округ №4 81 10 10 

Округ №5 72 10 10 

Округ №6 65 10 10 

Округ №7 81 10 10 

Округ №8 72 10 10 

Округ №9 57 10 10 

Округ №10 60 10 10 

Янгантауское    

Округ №1 173 10 10 

Округ №2 118 10 10 

Округ №3 172 10 10 

Округ №4 162 10 10 

Округ №5 127 10 10 

Округ №6 248 10 10 

Округ №7 135 10 10 

Округ №8 188 10 10 

Округ №9 169 10 10 

Округ №10 96 10 10 

 

 


